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 ویرایش:اول 

11/5/1401تاریخ:  

1از1صفحه:  

  

ین خون برای جایگزین کردن حجم خون از دست رفته بومین: به عنوان مهمترین پروتئآل

در اثر آسیب دیدگی و جراحت مثل سوختگی های شدید یا جراحتی که باعث خونریزی 

 شدید می شود مورد استفاده قرار می گیرد.  

 در صورت ابتلا به شرایط زیر نباید از آلبومین استفاده شود: 

خونریزی یا لخته شدن   -بیماری کلیوی -مشکلات ریوی -فشار خون بالا -کم خونی شدید

  -ناتوانی در ادرار کردن -خون

سبک   -ورم صورت ، لب ها، زبان و گلو  -تنگی نفس -کهیر -تاول -عوارض جانبی: سرفه

 سرگیجه و تب و لرز –اضطراب  -وزوزگوش -تاری دید -سردرد شدید -ضعف -شدن سر

راساس سن بیمار و تشخیص بیماری  توجه: این محلول نباید سریع انفوزیون شود تزریق ب

 تعیین می شود و فاقد مواد نگهدارنده است باید پس از باز شدن مصرف شود.

اینترالیپید: منبع کالری و اسید چرب ضروری است. اسیدهای چرب برای تولید انرژی می 

 باشند. 

  -پنی سیلین -پتاسیم کلراید -آمیکاسین -آمپی سیلین -تداخلات دارویی: آلبومین

 فنی توئین پ  -تتراسیکلین 

 و از انجماد جلوگیری شود. 25نگهداری : در درجه حرارت کمتر از 

 چربی خون بالای پاتولوژیک  -موار منع مصرف: پانکت حاد

سرم آمینواسید: برای تولید پروتئین مورد نیاز است. میزان تجزیه پروتئین را کاهش می  

 دهد و التیام زخم را تسریع می کند. 

 آنسفالوپاتی -امراض شدید کبدی -مصرف: در نارسایی شدید کلیویمنع 

عرق   -سرگیجه  -برافروختگی پوست -تب -تهوع  -عوارض جانبی: فلبیت در محل تزریق

 وجود گلوکز در ادرار  -مفرط
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1از1صفحه:  

 تداخلات دارویی: نباید به طور همزمان با خون انفوزیون شود.  

 استفاده می شود. سفتریاکسون: به منظور پیشگیری از عفونت  

 منع مصرف: در صورت سابقه حساسیت به پنی سیلین 

درد   -خارش -افزایش تعریق -تپش قلب  -گرگرفتگی -اسهال  -عوارض جانبی: راش پوستی

 افزایش سطح پلاکت خون  -تهوع و استفراغ  -اختلال چشایی -شکمی

عفونت   -یمنیایمی پنم: جهت درمان عفونت هایی مثل عفونت های افراد مبتلا به نقص ا

  –عفونت های پوست و بافت نرم  -عفونت های استخوان و مفاصل  -های داخل شکمی

پنومونی اکتسابی از بیمارستان کاربرد دارد. به صورت وریدی  –عفونت های راه ادراری 

 یا داخل عضلانی عمیق تزریق می شود.  

  –استفراغ  –تهوع   -اسهال  -راش پوستی -تشنج  -عوارض جانبی: افزایش ضربان قلب

 پروتئین در ادرار و تغییر رنگ ادرار. –عفونت معده ای روده ای 

 مروپنم: در عفونت های باکتریایی استفاده می شود. 

درد  -نارسایی قلب  -کاهش تعداد ضربان قلب) برادیکاردی( -ایست قلبی -عوارض: شوک 

بی خوابی   -توهم  -خواب آلودگی  -گیجی -لرز -اضطراب -سردرد -سکته قلبی  -قفسه سینه 

استفراغ   -تهوع  -افت قند خون –کهیر  -زخم پوستی –خارش  –راش پوستی  –تشنج  –

 درد لگن –بی اختیاری ادرار -سوزش ادرار -بزرگ شدن شکم -نفخ  –

 سفتازیدیم : در عفونت های باکتریایی استفاده می شود.

  -اب محل تزریق الته -سطح پلاکت خونافزایش  -اسهال -راش پوستی –عوارض: خارش 

 تب و تشنج 

 منع مصرف: در صورت وجود حساسیت به پنی سیلین ها 

کلیندامایسین: فقط بر عفونت های ناشی از باکتری ها موثر است. در صورت ابتلای بیمار  

 به اسهال نباید مصرف شود. 
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 بثورات جلدی -استفراغ -تهوع -احساس ناراحتی شکم -عوارض: اسهال 

آمپی سیلین: یک آنتی بیوتیک رایج است. در ردمان عفونت های گوناگون باکتریایی  

دستگاه تنفس و دستگاه ادراری   -بافت نرم  -پوست-سینوزیت  –انی نظیرعفونت گوش می

 استفاده می شود. 

  -زخم دهانی یا زبان  -استفراغ -تهوع -سردرد -عوارض: اسهال شدید یا خفیف ولی پایدار

 زردی چشم ها و پوست.  -اختلالات ذهنی

ناگهانی غش   -تب -کهیر یا تورم های پوستی -چشم ها  -در صورت بروز تورم لب ها دور

 خس خس سینه یا مشکل در تنفس بلافاصله دارو قطع شود. -ضربان قلب تند –

 ونکومایسین: در عفونت های باکتریایی استفاده می شود. 

 راش صورت –اختلال چشایی  -استفراغ  -عوارض شایع: تهوع

 موارد منع مصرف: حساسیت زیاد نسبت به دارو

 سفازولین: در کودکان مصرف می شود

 عارضه جانبی شایع ندارد.  

 منع مصرف: در صورت حساسیت به پنی سیلین ها 

در بیماران انوکساپارین: داروی ضد لخته می باشد. جلوگیری از آمبولی پس از جراحی یا 

استفاده از دارو در دوران بارداری می تواند باعث نقایص   -بستری به دلیل کاهش تحرک

 مادرزادی در جنین شود. 

 کاهش تعداد پلاکت   -خونریزی  -بی: کهیرعوارض جان

در بیمارانی که   -کاهش تعداد پلاکت -موارد منع مصرف: در مبتلایان به خونریزی شدید

 دریچه های قلبی مصنوعی دارند توصیه نمی شود.

 داروی ضد انعقاد می باشد.  –هپارین: جلوگیری از آمبولی 
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 مصرف آن در دوران شیردهی بدون خطراست. 

 آلرژی_ زخم گوارشی   -سابقه آسم -الکلیسم  -موارد احتیاط : بیماری کبدی یا کلیوی خفیف 

 کاهش تعداد پلاکت.   –عوارض: خونریزی 

کپسول زینک سولفات: جهت کمبود روی استفاده می شود.به عنوان مکمل غذایی روزانه  

ستفراغ  ا -بثورات پوستی –اسهال   -همراه با غذا مصرف شود. در صورت بروز تهوع

اتلاف آب بدن و بی قراری مصرف دارو را کاهش داده و یا مصرف آن راتا کنترل  -شدید

 علائم قطع کنید. در صورت بروز دل آشوبه دارو را همراه با غذا یا شیر میل کنید. 

ویتامین ث: برای ترمیم زخم و مقاومت در برابر عفونت ضروری است. برخلاف بیشتر  

 سنتز این ویتامین نیست. حیوانات انسان قادر به  

کرامپ   -سوزش سر دل  –اسهال  -استفراغ -عوارض جانبی: در دوز های بالا = تهوع 

فرسودگی دندان با  -سوزش ادرار –افزایش دفع ادرار  -بی خوابی -سردرد –شکمی 

 مصرف طولانی قرص های جویدنی . 

 به دنبال مصرف سیگار نیاز به ویتامین ث افزایش می یابد. 

ویتامین: در کمبود ویتامین ها استفاده میشود. در بالغین روزانه یک قرص طبق  مولتی 

 میلی لیتر شربت داده می شود.5در کودکان دستور پزشک 

 پنتوپرازول: منجر به کاهش ترشح اسید معده می شود.

موارد منع مصرف: در بیماران حساس به دارو یا اجزای آن و در بیماران حساس به سایر  

 های آن  جایگزین 

  -درد قفسه سینه -میگرن  -بی خوابی -سردرد -سرگیجه –عوارض جانبی: اضطراب 

درد   -تکرر ادرار  -تهوع و استفراغ -نفخ شکم –اسهال  -یبوست -درد شکم -سینوزیت 

 عفونت.  -راش -عفونت مجرای تنفسی فوقانی -تشدید سرفه -تنگی نفس -گردن درد -پشت

   -علف هزار چشم -وارفارین -کتوکونازول  -تداخلات دارویی: آمپی سیلین
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است. در  امپرازول: تولید اسید معده را مهار می کند. این دارو در برابر اسید معده حساس 

 زخم دوازدهه استفاده می شود.

 منع مصرف: حساسیت مفرط به دارو

   -سرکوب مغز استخوان -افزایش آنزیم های کبدی -زردی –عوارض جانبی: سردرد 

این دارو را نیم ساعت قبل از غذا مصرف کرده و از باز کردن یا خرد کردن کپسول اجتناب  

 کنید.

 پرزیوند/ پرستارزهرا تهیه کننده : 

 اطلاعات دارویی بانک  / 24پذیرش  و پزشکی منبع : مجله سلامتی

 انجمن داروسازان ایران دارویاب 

 

 


